視乎匯合集團的實際表現（包括但不限於營運規模、客戶數量及主經紀賬戶、向
客戶提供之保證金），本公司將不時檢討該新財務分部的資金需求。倘出現任何進一
步資金需求，本公司可能透過（包括但不限於）供股、公開發售、配售股份及發行證
券等方式籌集資金。然而，於最後實際可行日期，本公司並無該資金籌集計劃。

於完成後，認購事項的所得款項總額及淨額（扣除相關開支後）將分別為
50,000,000港元及約 49,000,000港元。本公司擬將認購事項的所得款項淨額用於
( i )約 5.0百萬港元用於匯合集團（包括UISL、UIAML及UCL）的成立成本；( i i )約
36,000,000港元用作存於主經紀賬戶的存款，以進行保證金證劵及外匯經紀業務；
(iii)約 4.0百萬港元用於發展UISL、UIAML及UCL的網上交易平台。網上交易平台
的預期投資成本將約為 7.0百萬港元，而網上交易平台一期預期將於二零一七年十月
上線；及 ( i v )約 4.0百萬港元用於本公司的一般營運資金，包括但不限於匯合集團管
理層酬金及匯合集團營運開支。

董事會函件

– 14 –

倘上述UISL、UIAML及UCL的牌照申請及╱或登記未獲證監會或金管局批准，
本公司可能動用認購事項所得款項以提早贖回可換股債券及╱或作為本集團的一般
營運資金。

於最後實際可行日期，供股發行所得款項淨額47,000,000港元中約38,600,000港
元已被使用，令餘下所得款項為約 8,400,000港元。該等餘下所得款項預期用作計劃
擴大於中國深圳之清潔業務的營運及用作抵押銀行存款，作為銀行對履約保證的擔
保。有關進一步資料請參閱本通函「於過去十二個月之股本集資活動」一節。

經考慮 ( i )上述討論就發展本集團新財務分部之理由及利益以及認購事項所得款
項的擬定用途；及 (ii)UISL、UIAML及UCL的牌照申請及╱或登記預期於較短期間
後（如截至二零一七年八月底）獲授出及批准，董事認為 ( i )認購事項將為本集團及時
提供額外及必要財務資源，以進一步擴大及發展其業務；及 (ii)認購協議之條款屬公
平合理及符合本公司及股東之整體利益。

對本公司持股架構之影響

僅供說明，假設自最後實際可行日期至完成止本公司之已發行股本概無任何變
動，則本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)於完成後及不會觸發收購守則第26條項下
強制性要約責任的可換股債券最高轉換；及(iii)於完成後及假設可換股債券悉數按換
股價轉換之持股架構載列如下：

於最後實際可行日期

於完成後及不會觸發收購守則
第26條項下強制性要約責任
的可換股債券最高轉換

於完成後及假設
可換股債券悉數
按初步換股價轉換

股份數目
合併股份數目
（附註4） 概約% 股份數目

合併股份數目
（附註4） 概約% 股份數目

合併股份數目
（附註4） 概約%

余先生（附註1及3） 544,314,000 54,431,400 20.16 544,314,000 54,431,400 19.53 544,314,000 54,431,400 15.41

認購人（附註1、2及3） 427,897,500 42,789,750 15.85 514,653,145 51,465,314 18.47 1,261,230,833 126,123,083 35.69

小計 972,211,500 97,221,150 36.01 1,058,967,145 105,896,714 38.00 1,805,544,833 180,554,483 51.10

其他公眾股東 1,727,788,500 172,778,850 63.99 1,727,788,500 172,778,850 62.00 1,727,788,500 172,778,850 48.90

總計 2,700,000,000 270,000,000 100.00 2,786,755,645 278,675,564 100.00 3,533,333,333 353,333,333 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，余先生實益擁有本公司 972,211,500股股份，其中 427,897,500股由認
購人擁有，而認購人由余先生全資擁有。

董事會函件

– 15 –

2. 可換股債券受限制，以致於轉換可換股債券後，認購人及其各自之聯繫人連同彼等任何一致
行動人士（定義見收購守則）將不會觸發收購守則規則 26項下之強制要約責任，除非 ( a )於可
換股債券持有人提出申請且執行人員授出清洗豁免及股東作出相關批准後，有關轉換是收購
守則容許的；或 ( b )有關可換股債券持有人提供充足財務資源以根據收購守則規則 26作出全
面要約。

3. 認購人及余先生須就收購或出售股份均受收購守則第 26條 2%自由增購率之限制。

4. 僅作說明用途，該等數字指合併股份數目（假設　貴公司於二零一七年六月二十日提呈將每
十 (10)股每股面值 0.001港元已發行及未發行股份合併為一 (1)股每股面值 0.01港元合併股份
已於有關時間生效）。有關股份合併之進一步詳情，請參閱　貴公司日期為二零一七年六月
二十日之公告及日期為二零一七年七月十日之通函。

於過去十二個月之股本集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月進行之股本集資活動如下：

公告日期 概況
所籌集之所得
款項淨額

所得款項之
擬定用途

所得款項淨額之
實際用途（概約）

[…]

收取的平均利率。可換股債券免息將為 貴集團節省利息開支。因此，吾等認
為，可換股債券之零利率屬公平合理。

到期期限

誠如上表所說明，可換股債券比較事項之到期期限介乎於一年至五年，平
均到期期限約為三年。到期期限為一年之可換股債券處於有關市場範圍及市場
平均值內。因此，吾等認為，可換股債券之到期期限屬公平合理。

獨立財務顧問函件

– 41 –

結論

鑑於所有上述，吾等認為，可換股債券之主要條款對獨立股東而言屬公平
合理。

6. 認購事項之財務影響

(a) 對盈利之影響

吾等獲管理層告知，可換股債券的負債部分將使用實際利率法按攤銷成本
計值及可換股債券的實際利息開支（非現金）將於完成後自綜合損益表扣除，直
至悉數轉換及╱或贖回個換股債券為止。

(b) 對資產淨值之影響

藉二零一七年中報所載之　貴集團於二零一六年十二月三十一日之資產淨
值約 113,700,000港元及供股產生之所得款項淨額約 47,000,000港元，　貴集團
之經調整綜合資產淨值約為 160,700,000港元。

根據於最後實際可行日期　貴公司已發行股份總數為 2,700,000,000股計
算，每股資產淨值約為 0.0595港元。鑒於前文所述，可換股債券的初步換股價
每股換股股份 0.06港元較於最後實際可行日期股東應佔每股綜合資產淨值溢價
約 0.84%。

倘可換股債券按每股換股股份 0.06港元之換股價轉換為換股股份，並假設
所有其他事宜維持相同，預期將導致　貴集團之總權益按以換股價獲轉換之換
股股份價值而增加，並同時令　貴集團之負債減少。因此，　貴集團之資產淨值
將於有關轉換情況下獲增加。

(c) 對流動資金及營運資金之影響

敬請注意，可換股債券並不計息，因此，在　貴集團贖回╱償還可換股債
券前其將不會涉及現金流出。由於部分認購事項所得款項淨額將用作　貴集團
一般營運資金，因此，　貴集團的流動資金及營運資金狀況將於完成發行可換股
債券後得到改善。

應注意，上述分析乃僅供說明用途而並不預示 貴集團將於完成後之財務狀況。

獨立財務顧問函件

– 42 –

7. 對公眾股東持股權益之可能攤薄影響

為供說明及參考之用，下表載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)於完成後及
最大程度兌換可換股債券而不觸發收購守則規則 26項下的強制性收購責任；及 ( i i i )

於完成後及假設可換股債券悉數按初步換股價轉換（假設自最後實際可行日期至完成
止　貴公司概無發行及╱或購回其他股份）之持股架構：

於最後實際可行日期

於完成後及最大程度兌換可換股債券
而不觸發收購守則規則26項下

的強制性收購責任

於完成後及假設
可換股債券悉數
按初步換股價轉換

股份數目
合併股份數目
（附註4） 概約% 股份數目

合併股份數目
（附註4） 概約% 股份數目

合併股份數目
（附註4） 概約%

于先生（附註1及3） 544,314,000 54,431,400 20.16 544,314,000 54,431,400 19.53 544,314,000 54,431,400 15.41

認購人（附註1,2,3） 427,897,500 42,789,750 15.85 514,653,145 51,465,314 18.47 1,261,230,833 126,123,083 35.69

小計 972,211,500 97,221,150 36.01 1,058,967,145 105,896,714 38.00 1,805,544,833 180,554,483 51.10

其他公眾股東 1,727,788,500 172,778,850 63.99 1,727,788,500 172,778,850 62.00 1,727,788,500 172,778,850 48.90

總計 2,700,000,000 270,000,000 100.00 2,786,755,645 278,675,564 100.00 3,533,333,333 353,333,333 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，余先生實益擁有 972,211,500股股份，其中 427,897,500股股份由認購
人擁有，而認購人由余先生全資擁有。

2. 可換股債券受限制，以致於轉換可換股債券後，認購人及其各自之聯繫人連同彼等任何一致
行動人士（定義見收購守則）將不會觸發收購守則規則 26項下之強制要約責任，除非 ( a )於可
換股債券持有人提出申請且執行人員授出清洗豁免及股東作出相關批准後，有關轉換是收購
守則容許的；或 ( b )有關可換股債券持有人提供充足財務資源以根據收購守則規則 26作出全
面要約。

3. 認購人及余先生共同須就收購或出售股份遵守收購守則規則 26項下的 2%自由增購權。

4. 僅作說明用途，該等數字指合併股份數目（假設　貴公司於二零一七年六月二十日提呈將每
十 (10)股每股面值 0.001港元已發行及未發行股份合併為一 (1)股每股面值 0.01港元合併股份
已於有關時間生效）。有關股份合併之進一步詳情，請參閱　貴公司日期為二零一七年六月
二十日之公告及日期為二零一七年七月十日之通函。

於完成及可換股債券按初步換股價獲悉數轉換後，833,333,333股換股股份將獲
配發及發行，相當於 貴公司於最後實際可行日期之已發行股份總數約 30.86%及經

獨立財務顧問函件

– 43 –

發行換股股份擴大後之 貴公司已發行股份總數約 23.58%。假設 貴公司自最後實